Башкортостан Республиканы

Стэрлетамак калаһы кала округы Хакимиэте



Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.0d. 20 do й. №

No 163

04.0d. 20 dor.

О проведении в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан субботников по уборке территорий от снега

Руководствуясь п. 25 ч. 1 ст. 16, п.2 ст. 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 25 ч. 1 ст. 4, п.2 ст. 5 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак РБ от 13.12.2005 № 2/33 (ред. от 09.04.2019 г. №4-1-283». в целях уборки территорий и крыш зданий от снега,п о с т а н о в л я ю:

- 1. Объявить дни 04.02.2020 года и 05.02.2020 года общегородскими субботниками по уборке городских территорий и крыш зданий от снега.
- 2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений организовать работы по уборке от снега территории предприятий (а также прилегающих территорий, подъездов и вьездов к зданиям, очистке крыш зданий от снега, наледи и сосулек, включая районы индивидуальной жилой застройки), согласно Правил благоустройства городского округа г. Стерлитамак РБ, утвержденных решением Совета городского округа г. Стерлитамак Республики Башкортостан от 15.08.2019г. №4-1/283.
- 3. Рекомендовать на период проведения мероприятий по уборке городских территорий и крыш зданий от снега предприятиям ООО «УРБ» (Кулаков В.И.) и МБУ «СРСУ ДОР» (Спиридонов А.А.) обеспечить прием снега с улиц города на снегосвалки.
- 4. Управляющим компаниям, ТСЖ организовать работы по очистке от снега внутриквартальных проездов и дворов, очистку крыш от снега, наледи и сосулек.
- 5. Отделу по работе со СМИ (Калюжная Е.В.) обеспечить освещение хода проведения субботников.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам городского хозяйства.

Глава администрации